СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОГОРЕЛОВСКОЕ
 ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 г.                       п. Юбилейный                                     №
14

О передаче части полномочий

по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля
Руководствуясь пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения Погореловское Тотемского муниципального  района Вологодской области,
Совет сельского поселения Погореловское РЕШИЛ:
1. Передать с 01 января 2022 года сроком на 1 год органам местного самоуправления Тотемского муниципального района осуществление части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, в том числе:

контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности  муниципальных учреждений;
контроль в части соблюдения условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
анализ осуществления администратором бюджетных средств внутреннего финансового контроля.».

2. Определить размер межбюджетных трансфертов на 2022 год передаваемых  в бюджет Тотемского муниципального района на осуществление указанного   полномочия  в сумме   12825  (двенадцать    тысяч восемьсот двадцать пять)   рублей  00 копеек.

3. Главе  сельского поселения Погореловское подписать Соглашение с органом местного самоуправления Тотемского муниципального района уполномоченным на осуществление передаваемой части    полномочий от имени администрации сельского поселения Погореловское.

4.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Погореловское   и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Погореловское.
Глава сельского поселения
                   И.В.Лазарева